ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
КОМИТЕТ ПО ТРУДУ, СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ,

ВОПРОСАМ СЕМЬИ И ДЕЛАМ ВЕТЕРАНОВ
РЕШЕНИЕ

25 июня 2019 года № 8/2

О проекте постановления Волгоградской областной Думы №31-2019п
"Об обращении Волгоградской областной Думы к Президенту Российской

Федерации В.В.Путину, Председателю Правительства Российской Федерации
Д.А. Медведеву, Председателю Государственной Щмы Федерального

Собрания Российской Федерации В.В.Володинуоб увеличении ежемесячного
пособия по уходу за ребенком до достижения им 3-летнего возраста"

Рассмотрев проект постановления Волгоградской областной Думы
№31-2019п "Об обращении Волгоградской областной Думы к Президенту
Российской Федерации В.В.Путину, Председателю Правительства Российской
Федерации Д.А. Медведеву, Председателю Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации В.В.Володину об увеличении ежемесячного
пособия по уходу за ребенком до достижения им З—летнего возраста“, комитет
Волгоградской областной Думы по труду, социальной политике, вопросам семьи
и делам ветеранов отмечает, что 20 июня 2019 года Президент Российской
Федерации В.В.Путин в ходе прямой линии озвучил решение о повышении пособия
на детей от полутора до трех лет с 50 рублей до прожиточного минимума ребенка
в регионе право на получение которого возникнет у семей, среднедушевой размер
дохода которых не превышает 2-кратную величину прожиточного минимума

Учитывая указанное комитет Волгоградской областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов решил:

рекомендовать Волгоградской областной Думе отклонить проект
постановления Волгоградской областной Думы №31-2019п "Об обращении
Волгоградской областной Думы к Президенту Российской Федерации В.В.Путину,
Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву,
Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации В.В.Володину об увеличении ежемесячного пособия по уходу
за ребенком до достиженияим З-летнего возраста".

Председатель комитета Ш, :!
Т.П. Бухтина